

Kosmetologia studia I stopnia/stacjonarne						
Tematy prac dyplomowych na rok 2019/2020						
	Nazwisko, imię promotora	Temat pracy	Kierunek, rok, forma studiów	Liczba studentów proponowanych do realizacji tematu	Krótką charakterystyką pracy, planowane metody badawcze	Katedra
1	mgr Anna Anisimo-Chłąd	Kosmetologiczne metody niwelowania przebarwień.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest przedstawienie rodzaju przebarwień i wykorzystanie różnych metod zabiegowych w gabinecie. Studentka część praktyczną realizuje na praktyce opisując zabiegi i otrzymane efekty (badania przedmiotowe, kwestionariusz jakości życia)	KBBiE
2	mgr Anna Anisimo-Chłąd	wykorzystanie mezoterapii mikroigłowej w terapii różnych problemów skóry.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest przedstawienie możliwości wykorzystania mezoterapii mikroigłowej w różnych problemach skóry. Studentka część praktyczną realizuje na praktyce opisując wybrany przypadek i otrzymane efekty (badania przedmiotowe, kwestionariusz jakości życia)	KBBiE
3	mgr Anna Anisimo-Chłąd	Trądzik różowaty. Możliwości terapeutyczne w zakresie gabinetu kosmetycznego	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest przedstawienie zabiegów kosmetycznych stosowanych w trądziku różowatym. Studentka część praktyczną realizuje na praktyce opisując wybrany przypadek i otrzymane efekty (badania przedmiotowe, kwestionariusz jakości życia)	KBBiE
4	mgr Anna Anisimo-Chłąd	Kosmetologiczne metody terapii zmian trądzikowych	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest przedstawienie rodzaju zmian trądzikowych i metod zabiegów stosowanych w gabinecie kosmetycznym. Studentka część praktyczną realizuje na praktyce opisując wybrany przypadek i otrzymane efekty (badania przedmiotowe, kwestionariusz jakości życia)	KBBiE
5	dr Bandurska Katarzyna	Łuszczyca jako problem dermatologiczny	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczącej tematu pracy, przeprowadzenie ankiety i jej analiza.	KDiBŻ
6	dr Bandurska Katarzyna	Egzema jako problem dermatologiczny	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczącej tematu pracy, przeprowadzenie ankiety i jej analiza.	KDiBŻ
7	dr Bandurska Katarzyna	Wpływ promieniowania słonecznego na stan skóry	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczącej tematu pracy, przeprowadzenie ankiety i jej analiza.	KDiBŻ
8	Baraniak Janina	Preparaty kosmetyczne służące do zwalczania cellulitu	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Praca będzie składała się z części teoretycznej i doświadczalnej. Pierwsza z nich będzie dotyczyła omówienia procesu powstawania cellulitu zaś część doświadczalna polegała na przygotowaniu ankiety sprawdzającej wiedzę osób ankietowanych na temat tego problemu.	KBSiM
9	Baraniak Janina	Pierwiastki i związki chemiczne zabronione do stosowania w preparatach kosmetycznych	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Praca będzie składała się z części teoretycznej i doświadczalnej. Pierwsza z nich będzie dotyczyła przeglądu dostępnej wiedzy nt pierwiastków i związków chemicznych, które nie powinny być stosowane w preparatach kosmetycznych zaś część doświadczalna polegała na przygotowaniu ankiety sprawdzającej wiedzę osób ankietowanych na ten temat.	KBSiM
10	dr Bąbełewska Agnieszka	Wykorzystanie bursztynu w kosmetologii	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie charakterystyka zastosowania bursztynu w kosmetologii, analiza wyboru dostępnych na rynku kosmetyków z wykorzystaniem bursztynu w oparciu o badania ankietowe klientów.	KBBiE
11	dr Bąbełewska Agnieszka	Wykorzystanie porostów w kosmetologii	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie charakterystyka zastosowań różnych gatunków porostów w kosmetologii, w tym również substancji biologicznie czynnych. Elementem pracy będzie przeprowadzenie ankiety wśród wybranej grupy osób na temat wykorzystywania porostów do produkcji kosmetyków oraz właściwości substancji pozyskiwanych z tych gatunków.	KBBiE
12	dr Bąbełewska Agnieszka	Ocena skuteczności kosmetyków zapobiegających i opóźniających procesy starzenia	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie zbadanie opinii klientek na temat skuteczności stosowania preparatów opóźniających procesy starzenia. Badanie ankietowe.	KBBiE
13	dr Bąbełewska Agnieszka	Kosmetyki w ochronie przeciwsłonecznej	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie analiza wyboru dostępnych na rynku kosmetyków o działaniu ochronnym przed szkodliwym wpływem promieni słonecznych na skórę w oparciu o badania ankietowe klientów.	KBBiE
14	dr n. med. Agnieszka Berdowska	Wpływ diety na stan skóry	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczącej tematu pracy, przeprowadzenie ankiety i jej analiza.	KDiBŻ
15	dr n. med. Agnieszka Berdowska	Zastosowanie glikokortykosteroidów w dermatologii	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczącej tematu pracy, przeprowadzenie ankiety i jej analiza.	KDiBŻ
16	dr Małgorzata Deska	Naturalne humektanty w kosmetykach	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Praca ma na celu omówienie naturalnych humektantów stosowanych w kosmetyce w oparciu o literaturę w języku polskim i angielskim. Opracowanie receptury kosmetyku zawierającego w swym składzie wybrany humektant.	KChO

17	dr Małgorzata Deska	Zagrożenia wynikające z korzystania z zabiegów w gabinetach kosmetycznych.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	W oparciu o literaturę w języku polskim i angielskim omówienie zagrożeń wynikających z korzystania z zabiegów w gabinetach kosmetycznych. Ocena wiedzy klientów gabinetów kosmetycznych na temat tych zagrożeń - ankieta.	KChO
18	dr Małgorzata Deska	Szampony do włosów - otrzymanie, właściwości, metody badań.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	W oparciu o literaturę w języku polskim i angielskim omówienie metod otrzymywania, badania oraz właściwości wybranych szamponów do włosów . Ocena wiedzy ankietowanych na temat szamponów do włosów - ankieta.	KChO
19	dr Małgorzata Deska	Mydła - otrzymanie, właściwości, metody badań.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	W oparciu o literaturę w języku polskim i angielskim omówienie metod otrzymywania, badania oraz właściwości wybranych mydeł . Ocena wiedzy ankietowanych na temat mydeł - ankieta.	KChO
20	Cezary Gębicki	Ekstremalne i nietypowe zabiegi kosmetyczne.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd i opis stosowanych wspólnie ekstremalnych i nietypowych zabiegów kosmetycznych, jak np. metod opalania skóry (np. natryskowej), peelingu, masaży (np. węzami), maseczek, kąpeli (np. piwnych), różnego typu tatuaży, rybnej pielęgnacji stóp, zastosowania jądów zwierzęcych oraz wybranych zabiegów medycyny kosmetycznej i innych. Opis ekstremalnych zabiegów kosmetycznych u współczesnych plemion pierwotnych. Publikacje źródłowe i opracowania specjalistyczne. Badania ankietowe nad znajomością i preferencjami dotyczącymi kosmetycznych zabiegów ekstremalnych w Polsce.	KBBiE
21	Cezary Gębicki	Niedoskonałości budowy i funkcji skóry młodego człowieka.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Opis charakterystycznych cech i odmienności w budowie oraz fizjologii skóry dojrzewającego organizmu człowieka. Postnatalne zmiany strukturalne i czynnościowe skóry i jej wytworów. Osobliwości młodej skóry. Charakterystyka wybranych, najważniejszych zmian patologicznych skóry związanych z wiekiem człowieka. Publikacje źródłowe i opracowania specjalistyczne. badania ankietowe nad znajomością budowy i funkcji skóry oraz jej nieprawidłowości u młodzieży.	KBBiE
22	Cezary Gębicki	Tropikalne pasożyty skóry człowieka – ich biologia i profilaktyka	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Opis biologii najczęściej spotykanych pasożytów skóry i włosów człowieka, występujących w krajach strefy subtropikalnej i tropikalnej. Charakterystyka siedlisk ich występowania, cykli życiowych oraz sposobów rozprzestrzeniania się i inwazji. Tropikalne choroby skórne, o podłożu pasożytniczym – ich zasięg występowania i zapobieganie. Publikacje źródłowe i opracowania specjalistyczne. Badania ankietowe nad wiedzą o tropikalnych pasożytach skóry i włosów człowieka oraz świadomością zagrożeń i potrzebie przeciwdziałania szeregowi się tropikalnych chorób pasożytniczych skóry.	KBBiE
23	Cezary Gębicki	Kołtun (<i>Plica neuropathica</i>) – jego podłoże biologiczne i społeczne	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Opis podłoża i mechanizmów formowania się zmian patologicznych skóry i włosów głowy człowieka, prowadzących do formowania typowej postaci <i>Plica neuropathica</i> . Udział pasożytów skórnych w tworzeniu i narastaniu kołtuna. Współczesne odmiany kołtunów w Polsce i na świecie. Podłoże i znaczenie społeczne <i>Plica neuropathica</i> - w przeszłości i współcześnie. Publikacje źródłowe i opracowania specjalistyczne. Badania ankietowe nad znajomością przyczyn powstawania i współczesnego znaczenia kołtuna w Polsce, jego terapii i profilaktyki.	KBBiE
24	dr n. med. Jolanta Krawczyk	Badanie nawyku higienicznego mycia rąk wśród studentów kosmologii	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Praca na podstawie ankiety. Grupa badawcza- studenci polskich uczelni, preferowany kierunek studiów- kosmetologia. Ocena nawyku mycia rąk w zależności od roku studiów, miasta studiów itd.	KDiBŻ
25	dr n. med. Jolanta Krawczyk	Porównanie procedur higienicznych stosowanych w wybranych gabinetach kosmetycznych w Częstochowie.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Praca na podstawie ankiety- porównanie procedur stosowanych w gabinetach kosmetycznych w Częstochowie z aktualnie obowiązującym wytycznymi.	KDiBŻ
26	Zbigniew Kułaga	Częstość występowania fotodermatoz wśród młodych dorosłych	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Metodą badawczą będzie opracowana przez studentkę ankieta mająca na celu wykrycie objawów fotodermatozy wśród ankietowanych osób. Ankieta będzie anonimowa i będzie dystrybuowana wśród studentów obojga płci oraz młodych dorosłych w innych środowiskach. Planowane jest statystyczne opracowanie danych.	KDiBŻ
27	Zbigniew Kułaga	Częstość występowania uczuleń na kosmetyki wśród młodych dorosłych	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Metodą badawczą będzie opracowana przez studentkę ankieta mająca na celu wykrycie objawów uczuleń w związku ze stosowaniem kosmetyków wśród ankietowanych osób. Ankieta będzie anonimowa i będzie dystrybuowana wśród studentów obojga płci oraz młodych dorosłych w innych środowiskach. Planowane jest statystyczne opracowanie danych.	KDiBŻ
28	Majchrzak Barbara	Drzewa i krzewy wykorzystywane w kosmologii.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Charakterystyka wybranych gatunków drzew i krzewów będących źródłem surowców wykorzystywanych w kosmologii. Substancje biologicznie czynne pozyskiwane z ww. gatunków. Elementem pracy będzie przeprowadzenie ankiety wśród wybranej grupy osób na temat wykorzystywania drzew i krzewów do produkcji kosmetyków oraz właściwości substancji pozyskiwanych z tych gatunków.	KBBiE
29	Majchrzak Barbara	Głony i grzyby wykorzystywane w kosmologii.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Charakterystyka wybranych gatunków glonów i grzybów będących źródłem surowców wykorzystywanych w kosmologii. Substancje biologicznie czynne pozyskiwane z ww. gatunków. Elementem pracy będzie przeprowadzenie ankiety wśród wybranej grupy osób na temat wykorzystywania glonów i grzybów do produkcji kosmetyków oraz właściwości substancji pozyskiwanych z tych gatunków.	KBBiE
30	Majchrzak Barbara	Rośliny olejkodajne i ich zastosowanie w kosmologii.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Charakterystyka wybranych gatunków roślin olejkodajnych wykorzystywanych w kosmologii. Właściwości i zastosowanie olejków otrzymywanych z omawianych gatunków. Elementem pracy będzie przeprowadzenie ankiety wśród wybranej grupy osób na temat właściwości roślinnych olejków zapachowych i ich wykorzystywania w kosmologii i terapii.	KBBiE
31	Majchrzak Barbara	Zwierzęta i surowce pochodzenia zwierzęcego wykorzystywane w kosmologii.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Charakterystyka wybranych gatunków zwierząt bezkręgowych i kręgowców wykorzystywanych w zabiegach kosmetycznych i do wyrobu produktów kosmetycznych. Właściwości i zastosowanie substancji otrzymywanych z omawianych gatunków. Elementem pracy będzie przeprowadzenie ankiety wśród wybranej grupy osób na temat wykorzystywania zwierząt oraz surowców pochodzenia zwierzęcego w produkcji kosmetyków i zabiegach kosmetycznych.	KBBiE
32	dr n. med. Joanna Marciniak	Zastosowanie emolientów w atopowym zapaleniu skóry	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Emolienty: charakterystyka produktów, rodzaje substancji i ich właściwości. Atopowe zapalenie skóry: opis jednostki chorobowej z uwzględnieniem leczenia. Zastosowanie preparatów emolientowych w terapii atopowego zapalenia skóry. Badania ankietowe.	KDiBŻ
33	dr n. med. Joanna Marciniak	Alergiczne choroby skóry	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Najczęstsze choroby alergiczne skóry - opis jednostek chorobowych: definicje, etiopatogeneza, charakterystyka kliniczna, przebieg naturalny, diagnostyka, leczenie. Badania ankietowe.	KDiBŻ

34	Ewa Mazur	Metody pielęgnacji i poprawy wyglądu rzęs i brwi.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Analiza problemów skórnych twarzy w związku z nawykami żywieniowymi na podstawie ankiety przeprowadzonej wśród młodzieży i/lub dorosłych we wcześniej ustalonym przedziale wiekowym.	KDiBŻ
35	Ewa Mazur	Paznokcie - pielęgnacja w gabinecie kosmetycznym.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Omówienie i wyjaśnienie metod pielęgnacyjnych paznokci. Budowa paznokcia. Przyczyny zmian płytki w obrębie paznokcia. Zalecenia pielęgnacyjne paznokci kończyny górnej, dolnej. Zabiegi: zabieg manicure i pedicure, zabieg parafinowy, metody rekonstrukcji i przedłużania płytki paznokciowej, rekonstrukcja, metoda żelowa, metoda akrylowa, metoda fiberglass. Wybrane techniki upiększania paznokci. Porównanie stanu paznokci, zmian w zakresie płytki paznokcia, czasu trwania zabiegu, jakości i komfortu użytkowania paznokci na podstawie ankiety przeprowadzonej wśród klientek wybranego gabinetu kosmetycznego.	KDiBŻ
36	Beata Mikuta	Znaczenie witaminy E w kosmetologii i jej źródła w diecie dziewcząt w wieku 12-15 lat	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie ocena spożycia witaminy E przez dziewczęta w wieku 12-15 lat na podstawie wywiadu 24 godzinnego oraz określenie jakie produkty spożywcze są źródłem tej witaminy.	KDiBŻ
37	Beata Mikuta	Znaczenie witaminy E w kosmetologii i jej źródła w diecie dziewcząt w wieku 16-19 lat	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie ocena spożycia witaminy E przez dziewczęta w wieku 16-19 lat na podstawie wywiadu 24 godzinnego oraz określenie jakie produkty spożywcze są źródłem tej witaminy.	KDiBŻ
38	Myga-Nowak Magdalena	Działania niepożądane kosmetyków	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący aspektów pielęgnacji skóry trądzikowej. Aspekt praktyczny to ocena dostępnych na rynków preparatów na podstawie składu INCI.	KBBiE
39	Myga-Nowak Magdalena	Zastosowanie produktów pszczoł w kosmetyce	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący roli surowców pszczoł w kosmetyce. Aspekt praktyczny to ocena dostępnych na rynków preparatów na podstawie składu INCI.	KBBiE
40	Myga-Nowak Magdalena	Ocena wiedzy rodziców w zakresie ochrony przeciwsłonecznej dzieci	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący aspektów związanych z ochroną skóry przed promieniowaniem UVA i UVB. Aspekt praktyczny to badania ankietowe dotyczące oceny wiedzy rodziców w zakresie ochrony przeciwsłonecznej.	KBBiE
41	Myga-Nowak Magdalena	Molekularne podstawy starzenia się skóry	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący molekularnych aspektów starzenia się skóry. Aspekt praktyczny to badania ankietowe dotyczące oceny wiedzy w zakresie roli badań genetycznych w kosmetologii.	KBBiE
42	Myga-Nowak Magdalena	Środki konserwujące stosowane w kosmetologii	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący roli środków konserwujących w kosmetyce. Aspekt praktyczny to badania ankietowe dotyczące oceny wiedzy studentek wybranych kierunków w zakresie roli środków konserwujących w produktach kosmetycznych.	KBBiE
43	Myga-Nowak Magdalena	Pielęgnacja skóry noworodka – przegląd i ocena dostępnych na rynku preparatów	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący aspektów pielęgnacji skóry noworodka. Aspekt praktyczny to ocena dostępnych na rynków preparatów na podstawie składu INCI.	KBBiE
44	Myga-Nowak Magdalena	Kosmetyki w koloryzacji włosów – przegląd i ocena dostępnych na rynku preparatów	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący aspektów pielęgnacji włosów. Aspekt praktyczny to ocena dostępnych na rynków preparatów na podstawie składu INCI.	KBBiE
45	Myga-Nowak Magdalena	Kosmetyki do pielęgnacji brwi i rzęs - przegląd i ocena dostępnych na rynku preparatów	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Przegląd literatury dotyczący aspektów pielęgnacji brwi i rzęs. Aspekt praktyczny to ocena dostępnych na rynków preparatów na podstawie składu INCI.	KBBiE
46	Anna Nowik-Zajac	Wpływ działania nanocząsteczek platyny, srebra, miedzi i złota we współczesnej kosmetologii	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Jednym ze współczesnych trendów obecnych w przemyśle kosmetycznym jest nanotechnologia. Nanotechnologia znajduje się obecnie w stadium intensywnego rozwoju i uznawana jest powszechnie za sektor o dużej atrakcyjności. Praca ma na celu przedstawienie wpływu nanocząsteczek we współczesnej kosmetologii. Praca praktyczna - badania ankietowe, przegląd literatury w j.angielskim.	KChNAiOŚ
47	Anna Nowik-Zajac	Rola kosmetologii w pielęgnacji skóry atopowej	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Atopowe Zapalenie Skóry to choroba zapalna skóry o podłożu alergicznym, która charakteryzuje się przewlekłym i nawrotowym przebiegiem. Atopia uważana jest za chorobę cywilizacyjną, zwykle ujawnia się we wczesnym dzieciństwie, aż w 60% przypadków przed ukończeniem pierwszego roku życia, a ok. 85% przed ukończeniem piątego roku życia. Zdarza się, że choroba po kilku latach ustępuje, niekiedy jednak trzeba z nią walczyć przez całe życie. Terapia atopowego zapalenia skóry polega na naprawieniu uszkodzenia naskórka z zastosowaniem specjalnych kosmetyków, czasem z dodatkiem preparatów steroidowych, poza tym stosuje się nowoczesne leki. Praca praktyczna - badania ankietowe, przegląd literatury.	KChNAiOŚ
48	dr Dominika Olszewska	Oporność Candida albicans na środki grzybobójcze	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Izolacja Candida albicans ze skóry, Testowanie jego oporności na różne dostępne środki grzybobójcze. Metoda posiewu powierzchniowego i MIC	KBBiE
49	dr Dominika Olszewska	Czystość mikrobiologiczna pędzli do makijażu	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Metoda posiewów wgłębnych i powierzchniowych. Pobór próbek z różnych pędzli do makijażu, posiewy mikrobiologiczne	KBBiE
50	dr Dominika Olszewska	Trwałość mikrobiologiczna kremów do twarzy	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Metoda posiewów wgłębnych i powierzchniowych. Pobór próbek kremów wystawionych na różne czynniki fizyczne i chemiczne, posiewy mikrobiologiczne	KBBiE
51	dr Dominika Olszewska	Działanie żeli antybakteryjnych do mycia twarzy	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Izolacja flory bakteryjnej ze skóry, Testowanie żeli antybakteryjnych do mycia twarzy - metoda posiewu powierzchniowego, wgłębnego i MIC	KBBiE
52	dr Piotr Rychter	Środowiskowe aspekty zastosowań opakowań kosmetycznych.	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Analiza rynkowa produktów opakowaniowych pod kątem ich utylizacji po zużyciu. Badania konsumenckie.	KBBiE
53	dr Piotr Rychter	Roła opakowań w przemyśle kosmetycznym	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Badania eksperymentalne obejmujące charakterystykę wybranych polimerów biodegradowalnych np. polilaktydu, poli alkoholu winylowego w obecności różnych mediów takich jak woda, oleje czy alkohol.	KBBiE

54	Skoczyńska Anna	Charakterystyka wybranych kosmeceutyków stosowanych na problemy z trądzikiem	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest wyszukanie i zebranie informacji dotyczącej trądziku jako jednostki chorobowej oraz omówienie i charakterystyka wybranych kosmeceutyków, których działanie lecznicze jest skierowane na ten problem skóry, a następnie przeprowadzenie analizy porównawczej składu INCI tych kosmeceutyków.	KDiBŻ
55	Skoczyńska Anna	Charakterystyka wybranych kosmeceutyków stosowanych na przebarwienia skóry	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest wyszukanie i zebranie informacji dotyczącej przebarwień skóry jako jednostki chorobowej oraz omówienie i charakterystyka wybranych kosmeceutyków, których działanie lecznicze jest skierowane na ten problem skóry, a następnie przeprowadzenie analizy porównawczej składu INCI tych kosmeceutyków.	KDiBŻ
56	Skoczyńska Anna	Omówienie wybranych kosmeceutyków stosowanych na problemy z suchą skórą	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest wyszukanie i zebranie informacji dotyczącej suchej skóry jako jednostki chorobowej oraz omówienie i charakterystyka wybranych kosmeceutyków, których działanie lecznicze jest skierowane na ten problem skóry, a następnie przeprowadzenie analizy porównawczej składu INCI tych kosmeceutyków.	KDiBŻ
57	Skoczyńska Anna	Omówienie wybranych kosmeceutyków przeciwstarzeniowych	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy jest wyszukanie i zebranie informacji dotyczącej starzenia skóry oraz omówienie i charakterystyka wybranych kosmeceutyków, których działanie lecznicze jest skierowane na ten problem skóry, a następnie przeprowadzenie analizy porównawczej składu INCI tych kosmeceutyków.	KDiBŻ
58	dr Beata Słomska	Czy boimy się nowotworów skóry? Badania ankietowe klientek gabinetów kosmetycznych	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie ocena obaw zachorowania na nowotwory skóry wśród klientek gabinetów kosmetycznych. Badanie ankietowe	ZP
59	dr Beata Słomska	Zmiany skórne u kobiet w ciąży. Badania ankietowe	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Celem pracy będzie porównanie zmian skórnych u kobiet w ciąży. Badania ankietowe	ZP
60	Surgiel-Gemza Agnieszka	Wpływ aminokwasów na skórę w procesie anti-aging	Kosmetologia, studia stacjonarne	1 lub 2	Co to są aminokwasy, ich występowanie w organizmie, rola aminokwasów w organizmie, wykorzystanie aminokwasów w kosmetologii, efekty stosowania aminokwasów w produktach kosmetycznych. Przeprowadzenie ankiety: ocena świadomości kosmologa w działaniu aminokwasów i ich wpływie na starzenie się skóry	KBBiE
61	Surgiel-Gemza Agnieszka	Wykorzystanie kapsaicyny w zabiegach kosmetycznych	Kosmetologia, studia stacjonarne	1 lub 2	Co to jest kapsaicyna, wykorzystanie kapsaicyny w przemyśle, właściwości kapsaicyny, zastosowanie w kosmetyce, wskazania i przeciwwskazania. Przeprowadzenia ankiety oceniającej świadomość kosmologa na temat zastosowania kapsaicyny w problemach skórnych	KBBiE
62	Surgiel-Gemza Agnieszka	Problem blizn potrądzikowych w gabinecie kosmetycznym	Kosmetologia, studia stacjonarne	1 lub 2	Epidemiologia, patogenezę, objawy kliniczne, rodzaje, rozpoznanie, postępowanie: leczenie i pielęgnacja, efekty wdrożonych protokołów. Praca badawcza przeprowadzona w grupie klientów z bliznami po trądziku - skuteczność zabiegów kosmetycznych. / Przeprowadzenie ankiety pod kątem świadomości kosmologa na temat rodzajów zabiegów w niwelowaniu blizn potrądzikowych.	KBBiE
63	Surgiel-Gemza Agnieszka	Cellulit problem medyczny czy estetyczny	Kosmetologia, studia stacjonarne	1 lub 2	Epidemiologia, patogenezę, objawy kliniczne, rodzaje, rozpoznanie, postępowanie: leczenie i pielęgnacja, efekty wdrożonych protokołów. Praca badawcza przeprowadzona w grupie klientów z cellulitem - skuteczność zabiegów kosmetycznych. / Przeprowadzenie ankiety pod kątem świadomości kosmologa na temat przyczyn powstawania cellulitu	KBBiE
64	Świerczewski Dariusz	Epidemiologia, diagnostyka oraz profilaktyka zarażeń ogoniastkiem jelitowym (Giardia intestinalis)	Kosmetologia, I rok	1	Przedstawienie epidemiologii, diagnostyki i profilaktyki zarażeń ogoniastkiem jelitowym (Giardia intestinalis); część piśmiennictwa w j. angielskim; część praktyczna: analiza danych pozyskanych z laboratoriów diagnostycznych, ankiety	KBBiE
65	Świerczewski Dariusz	Kleszcze (Acari, Ixodidae) i ich znaczenie w epidemiologii wybranych chorób infekcyjnych i inwazyjnych	Kosmetologia, I rok	1	Przedstawienie charakterystyki wybranych gatunków kleszczy oraz ich znaczenia w epidemiologii wybranych chorób infekcyjnych i inwazyjnych; część piśmiennictwa w j. angielskim; część praktyczna: analiza danych pozyskanych z laboratoriów diagnostycznych, ankiety	KBBiE
66	Zawierucha Iwona	Wykorzystanie węgla aktywnego w kosmetykach	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Praca ma na celu przedstawienie roli i zastosowań węgla aktywnego w kosmetyce oraz zbadanie opinii klientów (przeprowadzenie ankiety) na temat kosmetyków produkowanych z jego udziałem.	KChNAiOŚ
67	Zawierucha Iwona	Rola kosmetologii w pielęgnacji skóry trądzikowej	Kosmetologia, studia stacjonarne	1	Praca ma na celu przedstawienie zagadnień związanych z pielęgnacją skóry trądzikowej (głównych problemów i metod jej pielęgnacji) oraz zbadanie opinii klientów (przeprowadzenie ankiety) na temat kosmetyków przeznaczonych do pielęgnacji tego typu skóry.	KChNAiOŚ